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f NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN, gjyqtari Mehmet Ndrecaj, me procesmbajtésen
Shyhrete Sopa_], né l&ndén penale kundér té akuzuarit Pigmse Shyfiifiga fsh. e Komuna
Rahovecxt sipas aktakuzés t€ Prokurorisé Themelore né Prizren, PP/IL nr.4/16 t€ datés
30112 2016, pér shkak t& veprés penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par. 6 lidhur
me par. 1 t& KP-s&, né& shqyrtimin fillestar né prezencén e Prokurorit t& Shtetit Besim Susuri,
t& fakuzuarit PygyillF Shelwdhe mbrojtésit t& tij av. Sqiit Memwsnga SN me daté
15.12.2017, mori dhe publikisht shpalli kété:

[ AKTGJYKIM

I akuzuari:

Pdn ShelilF nga i ati Bl ¢ éma Sqig i lindur mé dt. W (sh. S
Komunam ku edhe tani banon, i martuar, baba i nj& fémiu, ka t& kryer shkollén e
mesme frizer, i gjendjes s€ mesme ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés s& Kosovés, me

nr 1D

. ESHTE FAJTOR

Sc me daté 17.09.2016 rreth orés 20:00, né rrugén transite igigit- NI pikérisht afer
pompés s& derivateve “ WESNWEEY, duke shkel ligjin mbi trafikun publik, vepron n&
kundérshtim me nenin 49 dhe 55 t& Ligjit pér siguriné n€ komunikacion rrugor dhe nga
pakmdesm rrezikon trafikun publik, aq sa vené né& rrezik jetén e njerézve dhe pasuring, né até
ményré q€ duke drejtuar automjetin e udhétaréve t& markés “ Opel Astra”, ngjyré hiri me targa
@“— kur arrin n& vendin kritik, shpejtésing ¢ 1€vizjes sé automjetit nuk ia ka pérshtatur
kushteve dhe rrethanave né rrugé, duke mos mbajtur distancén ng mes té automjeteve, me
pjesén e pérparme t€ automjetit e godet né pjesén e pasme t&€ majté automjetin e maraskés
% Opel Astra G16”, ngjyrg hiri me targa t& regjistrimit Sgijijiig® TF CILIN E DREJTONTE
Al Tamghawi, pérvec démeve materiale n€ automjete, 1€ndime t& lehta trupore pésojné vet
drejtuesi i automjetit AR T dhe bashkudhétaret e tij: B Tesgggum: D@
1<-m R Toapnnp | omeies Tamam: dhc | o @UiiE: 1:ndime kéto
mé pér s& aférmi tl konstatuara n& mendimet e ekspertit mjeko ligjor, dr. Vg g€ dhéng
ine dt. 25.11.2016.

Keshtu qé ka kryer veprén penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par. 6 lidhur me
.par 1 t& KP-s&.

l
Andaj gjykata né bazg t& dispozitave t&€ neneve 4, 6, 7,17, 41, 42, 46, 49 par.l pika 1.1, 50,
51 52, 73, t& KP-s8, t& akuzuarit i’a shqipton:

i
!
PlI ’a vérteton dénimin me burgim né kohé
ekzekutohet né&se i akuzuari brenda kohgslsé
1 vepér tjetér penale.

i

&) muaj i cili dénim nuk do té&
;‘ Til (nj&) viti nuk kryen ndonjé
<




At

TE démtuarit: AT Tamiigs, Bigin: Tomiiits D3P K ohnglh-Tonggim:-R ouiit Toagminn.
Lapiiinr Tameigpt: dhe Lguilt-Tqummieei pér realizimin e kérkesés pasurore juridike udh&zohen
né kontest t& rregullt civil.

1 |'akuzuari, obligohet né emér t& paushallit gjyqésor t€ paguajé shumén prej 20 euro, pér
ekspertizén e komunikacionit shumén prej 40.88, dhe pér ekspertizén mjeko ligjore shumén
prej 20 euro, né afat prej 15 ditésh nga dita e plotfuqishmérisé s& k&tij aktgjykimi, nén
kércénimin e pérmbarimit t& dhunshém.

! Arsyetim

Pr,:bkuroria Themelore né Prizren ka paragitur aktakuzé PP/ILnc. 6 t&é datés
30,12.2016, kundér t& akuzuarit Pigymesme Sheinga fsh. Hgilec Komuna SERMENEE pér
shkak t& veprés penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par.6 lidhur me par. | t& KP-s&,
II
Gjykata mé datén 15.12.2017 ka mbajtur shqyrtimin fillestar né& prezencén e prokurorit, t&
akuzuarit dhe mbrojtésit t& tij SEl M@z WIS . Pas késaj u lexua aktakuza nga ana
e Prokurorlt t& Shtetit, i shpalosi dhe béri prezantimin e t& gjitha provat materiale né t€ cilat
mbeshtetet aktakuza.
|
I akuzuari deklaron se e kuptoi n€ térési aktakuzén dhe veprén penale pér t€ cilén akuzohet,
duke shtuar se e pranon fajésing pér kryerjen e veprés penale g€ i vihet né& barré sipas késaj
aktakuze.

Mbrojtési i t& akuzuarit av. Selie-MEE® nga PEMMN®:-ka deklaruar se: pasi i mbrojturi im ka
pranuar fajésing pér veprén penale e cila i vihet né barré, si dhe duke marré parasysh
vlerésimin e rrethanave leht€suese se i mbrojturi im asnjéher€ me paré nuk ka qeng i dénuar,
eshte i giendjes s€ dobét ekonomike, mbajtes i anétaréve t& familjes me t& vetmin burim té t&
ardhurave nga puna t& cilén e bén si frizer, i propozoj gjykatés qé me rastin e marrjes s&
\'fendimit mbi llojin dhe lartdsing e dénimit, ti shqiptohet nj& dénim kushtézues pasi q& edhe
me njé dénim té tillé do té arrihet géllimi i dénimit i cili do t& ndikoj né pérmbajtjen dhe
vetedl_]esmm e tij q& n& t& ardhmen t& mos kryej vepér tjetér.

Gjykata ka vértetuar kété gjendje faktike

i
Se me dat& 17.09.2016 rreth or&s 20:00, né& rrugén transite \aggmils NIENNR-pikerisht afér
pompés sé derivateve “JENE°, duke shkel ligjin mbi trafikun publik, vepron ng&
l'kundiérshtim me nenin 49 dhe 55 t& Ligjit pér siguriné né komunikacion rrugor dhe nga
pakujdesta rrezikon trafikun publik, aq sa veng né rrezik jetén e njerézve dhe pasuring, né até
7ményré qé duke drejtuar automjetin e udh&taréve té markés “ Opel Astra”, ngjyré hiri me targa
AEBRRSWE. lur arrin né vendin kritik, shpejtésing e l&vizjes s& automjetit nuk ia ka p&rshtatur
Jkushteve dhe rrethanave né rrugg, duke mos mbajtur distancén né mes té automjeteve, me
pjesen e pérparme té automjetlt e godet né pjesén e pasme té majte automjetin e maraskgs
i“ Opel Astra G16”, ngjyré hiri me targa t& regjlstrlmlt“—TE CILIN E DREITONTE
AbT“ perve(; demeve materlale né& autamiate, 1&€ndime t€ lehta trupore pésojné vet
chliendidalet e tij: Bige Tommumes Digine
: Kaittgn Tomemiowi, Rouust: Tomugitei, Loapligh'] e\ emm Togmahe, [Endime kéto
mc pér sé aférmi tl konstatuara né mendlm ek 't jor, dr. Viee [egmma: t& dhiéné
,mé dt. 25.11.2016.
b
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Gijykata gjendjen e kétillé faktike e ka vértetuar nga vet pranimi i fajésis€ nga ana ¢ t&
akuzuarit, i ¢ili n& shqyrtimin gjyqésor vullnetarisht e ka pranuar fajésing, pér veprén penale,
andaj edhe gjykata nuk ka administruar provat, gjyqtari ka konstatuar se i akuzuari e ka
kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit t& fajit, pranimi éshté béré vullnetarisht nga i akuzuari
pas konsultimit me mbrojtésin e tij, se pranimi i fajit mb&shtetet n& faktet e ¢&shtjes q&
permbane aktakuza, n& materialet e prezentuara nga Prokurori i Shtetit dhe ¢do prové t_]eter ‘
dht se aktakuza nuk pérmbante asnjé shkelje t& qart& ligjore ose gabime faktike. Gjaté marrjes
sé!vendimit mbi llojin dhe lartésin e dénimit, gjykata ka vler&suar t& gjitha rrethanat
lehtésuese dhe rénduese té parapara si né nenin 73 t& KPK-s& t& cilat ndikojn& n& zgjedhjen e
lIojit dhe lartésisé s& dénimit. Prej rrethanave leht€suese gjykata ka vlergésuar rrethanat
personale t& akuzuarit, se n& gjykim ka patur géndrim korrekt, pranimin e fajésis€, pendimin
e thellg pér veprén e kryer nga ana e t& akuzuarit. Gjykata nuk ka gjetur ndonj& rrethang
posaqérisht rénduese andaj ka ardhur né pérfundim se me dénimin me kusht, do t& arrihet
efu.,ktl dhe qéllimi i tij nga neni 41 i KPK-s& dhe ky dénim i till¢ i shqiptuar sipas bindjes s&
g ykatcs gsht& n& proporcion me veprén penale t& kryer dhe me rrethanat personale t& cilat i
pcr)sedon i akuzuari.

i
Vendimi mbi kérkes&n pasurore juridike ésht& marré konform nenit 463 par. 2 t€ KP-s&.

\r;éndimi mbi shpenzimet e procedurés penale, &hté marré konform nenit 450 dhe 451 par.l
dhe 453 par. 1 t& KPP-s&.
i

Me sa u tha mé lart& u vendos si né dispozitiv t& k&tij aktgjykimi.

L]
i
1

|
|
l’ GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN
| P.nr. 10/17, me daté 15.12.2017

]'I’rocesmba jtésja

v\ Giyqtari
?hyhrete Sopaj i

et Ndrecaj

34§ drejté ankese, né

x
KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi pag ]
rishting, népérmjet

afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& t& njejtit, Gjyka
késaj gjykate.
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